
 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy 

o hospodaření za rok 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala Bc. Miroslava Novotná 



 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 

 

OBSAH 

 

 

 

 

1. Základní charakteristika organizace 

2. Hospodaření organizace – komentář 

3. Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 

4. Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 

5. Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů PO za rok 2019 

6. Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí 

7. Finanční vypořádání dotací pro rok 2019 

8. Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 

9. Finanční fondy organizace a jejich krytí 

10. Tvorba a čerpání fondu investic 

11. Zaměstnanci a platy 

12. Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2019 

13. Inventarizační zpráva 

14. Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2019 

15. Autoprovoz 

16. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

1. Základní charakteristika organizace 

 

 

Název školy:  Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladící a klimatizační  

                                    techniky  

   Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 

 

IČO:   60884690 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Náplň činnosti: výchova a vzdělávání 

 

Ředitelka organizace:  Mgr. Yvona Bůžková 

     tel. 494 323 711 

 

Škola zabezpečuje ubytování žáků na domově mládeže, stravování ve školní jídelně a výuku 

v maturitních a učebních oborech. 

 

Maturitní obory: 

 

41- 41-M/01  Agropodnikání ve specializacích 

   a) zemědělský a lesní provoz 

   b) chovatelství a kynologie 

 

26-41-L01  Mechanik elektrotechnik 

 

Učební obory:  

 

26-52-H/01    Elektromechanik pro zařízení a přístroje  

 

41-51-H/01  Zemědělec-farmář  



 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

2. Hospodaření organizace – komentář 

 

Ve sledovaném účetním období byl dosažen zisk na hlavní činnosti ve výši 9.669,17Kč   

a na doplňkové (hospodářské) činnosti ve výši 341.165,66Kč, celkem tedy organizace za rok 2019 

dosáhla kladného výsledku hospodaření ve výši 350.834,83Kč před zdaněním. 

 

Hlavní činnost 

Na straně nákladů většina položek odpovídala nákladům v předešlých obdobích. Pokles byl 

zaznamenán na položce 511, a to vlivem snížení počtu provedených oprav. Značná část oprav byla 

vyřešena v rámci provedených stavebních prací na hlavní budově. Na položce energií došlo 

k poklesu nákladů na vodné a elektrickou energii, a to díky ceně zajištěné zřizovatelem a přijatými 

úspornými opatřeními. Na položce 518, telekomunikace došlo k výraznému nárůstu nákladů, 

důvodem je zvýšená cena těchto služeb účtovaných dle rámcové smlouvy zajišťované 

zřizovatelem. Na položce 558 došlo k výraznému nárůstu z důvodu nákupu vybavení opravených 

prostor dílen v Havlíčkově ulici. 

Na straně výnosů došlo k výraznému nárůstu výnosů z prodeje vlastních výrobků, k mírnému 

poklesu výnosů z prodeje služeb, k poklesu na položce stravné, k mírnému nárůstu výnosů 

z pronájmu, tyto položky jsou především ovlivněny počtem ubytovaných a stravujících se žáků. 

V roce 2019 nedošlo k čerpání z fondu odměn.  

 

Doplňková činnost 

Na straně nákladů došlo oproti minulému období k nárůstu na účtu 518. V roce 2019 byly 

provedeny plánované opravy sociálního zařízení v objektu DM Havlíčkova ulice (ubytovna). 

Z tohoto důvodu organizace kumuluje prostředky na RF a to přerozdělením HV do fondů. Díky 

provedení oprav byl na straně výnosů zastaven pokles na účtu 602, kam jsou účtovány výnosy 

z prodeje služeb za ubytování. Na položce stravné byl zaznamenán mírný pokles ve výnosech 

vlivem sníženého počtu cizích strávníků (v roce 2018 jsme zajišťovali náhradní stravování pro 

ZŠ). 

 

 

3. Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 

 

Výnosy z hlavní činnosti tvoří především platby za ubytování na DM, stravné žáků  

a v ekonomické činnosti výnosy z pronájmu tělocvičny a učeben.  

Výnosy z doplňkové činnosti jsou tvořeny z velké části poskytováním služeb v rámci hostinské 

činnosti, ubytovacích služeb, provozováním autoškoly a pořádáním odborných kurzů. 

 

Výnosy jsou uvedeny v tabulce č. 1. 

 

 

4. Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 

 

Komentář k nejvýznamnějším položkám nákladů: 

 

 



 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

Řádek 2 spotřeba materiálu   

Nejvýznamnější položkou jsou náklady na potraviny, které se odvíjí z normy potravin a počtu 

uvařených jídel. 

 

 

 

 

Řádek 5 spotřeba energie 

Objekty školy byly, v souladu s energetickým auditem a snahou hledání úspor, převedeny                                   

z vytápění prostřednictvím elektrokotelny a centrální plynové kotelny na vytápění plynovými kotli 

umístěnými přímo v jednotlivých objektech. Toto opatření vedlo k výrazným úsporám nákladů               

na energie. Prostřednictvím prostředků získaných z OPŽP bylo realizováno postupné zateplení 

fasády, výměny oken a zateplení střech budov školy, v roce 2019 proběhla další etapa a to na 

hlavní budově školy. Tato opatření přispěla ke snížení nákladů na energie. 

 

 Řádek 12 – služby 

Výraznou položkou v tomto řádku jsou náklady na opravy a údržbu. A to jak na hlavní činnosti, 

tak i na doplňkové činnosti. Vzhledem k velikosti areálů, které má organizace zřizovatelem 

svěřeny, jde o odpovídající a nezbytné náklady. Další výraznou položkou jsou náklady na služby, 

která oproti minulému období zaznamenala pokles. 

 

Z prostředků organizace na hlavní činnosti byly v roce 2019 provedeny opravy většího rozsahu: 

Oprava sociálního zařízení DM – WC                                                                       181.465,- 

Oprava stravovacího SW                                                                                              27.640,- 

Oprava VW Transporter                                                                                              81.637,60  

Oprava zděného plotu drobnochov PD                                                                         38.720,- 

Oprava dlažby a dveří – šatny chlapci HB                                                                   487.884,51 

Oprava vnějších omítek budov na Komenského ul.                                                        78.589,80 

Oprava oplocení ovcí                                                                                                     152.933,11 

               

Z prostředků organizace na doplňkové činnosti byly v roce 2019 provedeny opravy většího 

rozsahu: 

Oprava stravovacího SW                                                                                             41.460.- 

Oprava podlah Havlíčkova                                                                                           51.940,- 

Oprava sociálního zařízení Havlíčkova                                                                      513.453,50 

Oprava VW Transportér                                                                                                47.738,- 

 

 



 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 

Řádek 17 – osobní náklady 

Nejvyšší položkou na straně nákladů je tato položka v hlavní činnosti a výrazná je i v doplňkové 

činnosti. Pro hlavní činnost tato skutečnost vyplývá z účelu, ke kterému byla organizace zřízena. 

 

Z rozpočtu kraje byly účelově poskytnuty prostředky: 

- na licenci Microsoftu  57 470,- Kč 

- na pokrytí nákladů na autoškolu zajištěnou službou                              1.012 410,- Kč 

- na podporu žáků vybraných učebních oborů   473 300,- Kč 

- na zdravotní prohlídky žáků        7 730,- Kč 

- polytechnické vzdělávání – učební pomůcky                                            97 360,- Kč 

- MÚP                                                                                                           43 000,-Kč 

Poskytnuté prostředky byly plně na daný účel vyčerpány.  

 

Náklady jsou uvedeny v tabulce č. 2. 

 

 

5. Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů PO za rok 2019 

 

Výsledek hospodaření po zdanění 

- z hlavní činnosti                       9 669,17Kč 

- z doplňkové činnosti              341 164,66Kč 

Celkem                                         350 834,83Kč 

 

Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření: 

- Rezervní fond                         350 834,83Kč 

 

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů PO jsou v tabulce č. 3. 

 

 

6. Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí 

 

Přidělený příspěvek byl zcela vyčerpán, tedy ve výši 7 444 130,--Kč. 

 

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí je uveden v tabulce č. 4. 

 

 

7. Finanční vypořádání dotací pro rok 2019 

 

V souladu s rozpočtovými pravidly byla dotace na přímé výdaje na vzdělávání účelové dotace  

ze státního rozpočtu v roce 2019 zcela nebo téměř zcela vyčerpány. 

 

Přidělené dotace 

ÚZ  33353           23 076 509,--Kč 



 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

ÚZ 33049           232 992,--Kč  

ÚZ 33076           480 682,16Kč 

ÜZ 33077           296 279,--Kč  

 

Návratné finanční výpomoci 

ÚZ 29501               1 666 666,-Kč 

 

Prostředky na podporu odborného vzdělávání ve školním roce 2018/2019 ÚZ 33049 byly použity 

na dokrytí deficitu mzdových prostředků ve víceoborových třídách a ve třídách s nižším počtem 

žáků a na výuku odborných předmětů a odborného výcviku. 

Návratná finanční výpomoc posloužila k úhradě secího stroje vč. rotačního válce, rozmetadla 

hnojiv, polního válce a návěsu za traktor, které organizace pořídila s pomocí dotace MZE 

v programu 21. Centra odborné přípravy- vybavení učebními pomůckami investičního charakteru. 

Návratná finanční výpomoc byla zřizovateli v termínu stanoveném smlouvou vrácena. 

Finanční vypořádání dotací pro rok 2019 je uvedeno v tabulce č. 5 a doplňující údaje  

v tabulce č. 5a. 

 

8. Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 

 

Rezervní fond – čerpání ve výši 339 076,--Kč, jedná se úhradu nákladů dotačního programu 

Šablony I a převod do FI. 

Fond odměn – nebyl v roce 2019 čerpán. 

FKSP – čerpání ve výši 307 389,60Kč v souladu s vyhl. o FKSP č. 114/02 Sb. v platném znění  

a schváleným rozpočtem na rok 2019. 

Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP je uvedeno v tabulce č. 6. 

 

9. Finanční fondy organizace a jejich krytí 

 

Peněžní fondy jsou kryty finančními prostředky, které má organizace na běžných účtech. Pouze 

zůstatek Fondu investic je kryt jen částečně a to ve výši 150 605,56Kč. Fond investic není kryt 

finančními prostředky na běžných účtech ve výši 250 236,22Kč. Důvodem jsou nepokryté odpisy 

v předešlých účetních obdobích. 

 

Finanční fondy organizace a jejich krytí jsou uvedeny v tabulce č. 7. 

 

 

10. Tvorba a čerpání fondu investic 

 

Investiční akce v roce 2019: 

 

Nákup kondenzátoru – jedná se o učební pomůcku pro COP chladící a klimatizační techniky. 

 

Nákup myčky nádobí – z provozních důvodů bylo nutné zakoupit novou myčku nádobí pro školní 

jídelnu, stará myčka byla na prahu svého technického života, její funkčnost byla omezená, bylo 

nutné vynakládat nemalé finanční prostředky na její časté opravy. 

 



 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

Stavební úpravy dílen Havlíčkova II. a III. etapa – úpravy provedeny v prostorách původních dílen, 

vybudována nová učebna, kabinet učitele, sociální zařízení pro žáky a zázemí žáků. Čerpáno 

z FRR zřizovatele. 

 

Nákup secího stroje vč. rotačního válce, rozmetadla hnojiv, polního válce a návěsu za traktor, 

Dlouhodobý majetek byl pořízen z dotace poskytované MZE v rámci dotační výzvy COP. Z FI 

organizace čerpáno na nákup 149 276,--Kč, 1 343 483,--Kč hrazeno z dotace a příspěvku od 

zřizovatele. Tento majetek bude sloužit pro výuku. 

 

Tvorba a čerpání fondu investic jsou popsány v tabulce č. 8 a č. 9. 

 

 

11. Zaměstnanci a platy 

 

V kategorii provozních zaměstnanců byly realizovány úspory, díky dlouhodobému snížení počtu 

zaměstnanců na minimální možné stavy. Tvorba úvazků pedagogů byla sestavena s maximální 

úsporností v dělení tříd a společnou výukou všeobecných předmětů. Vlivem těchto opatření 

přidělená dotace zcela pokryla objem platů pedagogických pracovníků, části provozních 

pracovníků a umožnila ředitelce zaměstnancům přidělit mimořádné odměny. 

 

Zaměstnanci a platy – viz tabulka č. 10. 

 

 

12. Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2019 

 

Organizace vykazuje pohledávky starší 10let ve výši 661 534,30Kč. Jsou to nedobytné pohledávky 

z obchodního styku, za realizovanou výuku pro firmy. Vznikly v letech 1992-1995. Tyto 

pohledávky organizace vymáhala prostřednictvím JUDR. Švandrlíka, který část pohledávek 

vymohl, částku ve výši 661 534,30Kč pak označil za nedobytné pohledávky z důvodu zániků 

dlužných firem. Jiné kategorie pohledávek organizace nemá. 

 

Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2019 je zachycen v tabulce č. 11. 

 

 

13. Inventarizační zpráva 

 

Inventarizační zpráva pro rok 2019 uvedena v tabulce č. 12. 

 

 

14. Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2019 

 

 V roce 2019 proběhly v organizaci následující kontroly:  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor školství pravidel kontrolu hospodaření s majetkem 

a veřejnými prostředky, dodržování obecně závazných právních předpisů za období 1. 1. 2018 do 

20. 6. 2019. Veškeré zjištěné nedostatky byly odstraněny dle pokynu kontrolního orgánu do 31. 8. 

2019. 



 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor investic provedl kontrolu veřejnosprávní ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě na akci „Stavební úpravy dílen 

Havlíčkova 1. část“. Kontrolní orgán konstatoval, že bylo postupováno v souladu se zákonem č. 

320/2001 Sb.. 

Státní veterinární správa prostřednictvím Krajské veterinární správy pro KHK provedla kontrolu 

dle zák. č. 255/2012 Sb. o kontrole provozovny stravovacích služeb. Kontrolou nebylo zjištěno 

porušení platné legislativy. 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky provedla kontrolu plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného za období od 1. 1. 2014 do 

7. 6. 2019.  Nebyla shledána pochybení ze strany PO, kontrola byla ukončena bez nálezu a 

opatření. 

 

Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2019 je uvedena v tabulce č. 13. 

 

15. Autoprovoz 

 

Š Fabia RKH56-66 ujeté km za rok 3050 km 

 spotřeba PHM       230,00 l 

 Ø spotřeba  7,5/100km 

 

Š Felície RKE 22-61 ujeté km 1 267 km 

 spotřeba PHM      100,00 l 

 Ø spotřeba 6,8 l/100km 

 

VW Transporter 3H26559 ujeté km 1 407 km 

 spotřeba PHM 140,00 l 

 Ø spotřeba 9,9 l/100km 

 

Š Fabia combi 3H5 1519 ujeté km za rok 8 328 km 

 spotřeba PHM       415,0 l 

 Ø spotřeba 5,0 l/100km 

 

Výše uvedená vozidla se využívají k zajištění provozu školy. 

 

Citroen 4H3 16 - 68 ujeté km za rok  4 257 km 

 spotřeba PHM 363,5 l 

 Ø spotřeba 8,54 l/100km 

 

Ford Tranzit 5H8 69-71 ujeté km za rok 4 409 km 

 spotřeba PHM   419,0 l 

 Ø spotřeba 9,5 l/100km 

 

Automobily Citroen a Ford jsou používány na přepravu žáků na pracoviště praxe a předmětová 

cvičení.  

Vozidla jsou řádně udržovaná v souladu se Zák. č. 361/2002 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích v platném znění vč. vydaných dodatků. 

 



 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

16. Závěr 

 

Organizace v roce 2019 vykázala kladný hospodářský výsledek na hlavní činnosti i na doplňkové 

činnosti. Hospodářský výsledek doplňkové činnosti organizace je důležitým zdrojem finančních 

prostředků. Opakovaně je se souhlasem zřizovatele převáděn do fondů organizace. Čerpáním 

fondů pak organizace realizuje opravy a údržbu majetku, případně dofinancovává chybějící 

mzdové prostředky. 

Pro rok 2020 je plánováno dokončení víceprací na akci Stavební úpravy dílen Havlíčkova II. a III. 

etapa a příprava projektové dokumentace rekonstrukce objektu Pokusné stanice. 

 

  

 

V Kostelci nad Orlicí, 17. 2. 2020 

 

Zpracovala: Miroslava Novotná 

 

 

Schválila: Mgr. Yvona Bůžková – ředitelka školy 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



tab. č. 1

Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostelec nad Orlicí

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost Doplňková činnost
Hlavní činnost Doplňková činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Výnosy z vlastních výkonů a zboží sk. 60 2 746 358,70 5 243 853,07 2 790 371,71 4 943 876,09 1,02 0,94

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 190 583,76 399 628,30 2,10

3 Výnosy z prodeje služeb 602 2 146 446,07 5 243 853,07 1 900 873,17 4 918 176,09 0,89 0,94

4                z toho: produktivní práce žáků

5                             školné

6                             stravné 1 503 683,07 2 120 461,36 1 239 961,02 1 832 616,19 0,82 0,86

7                             poplatky za ubytování 612 503,00 2 562 230,24 621 300,00 2 565 075,67 1,01 1,00

8 Výnosy z pronájmu 603 409 329,03 489 870,24 25 700,00 1,20

9 Výnosy z prodaného zboží 604

10 Ostatní výnosy sk. 64 639 262,22 1 420,00 553 248,19 104,95 0,87 0,07

11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642

12                            výnosy z prodeje materiálu 644 2 290,00 30 130,00 13,16

13                            výnosy z prodeje dlouhodobého majetku 645, 646 46 305,00 17 000,00 0,37

14                            čerpání fondů 648 193 994,00 329 172,00 1,70

15 Finanční výnosy sk. 66

16 Výnosy z transferů sk. 67 26 937 368,23 32 235 245,97 1,20

17 Výnosy celkem   (č.ř. 1+10+15+16) 30 322 989,15 5 245 273,07 35 578 865,87 4 943 981,04 1,17 0,94

Vypracoval: M. Novotná                          Telefon: 736613382                                  Datum: 7. 2. 2020                                    Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatelČíslo účtuUKAZATEL
Číslo 

řádku

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti

Rok 2018 Rok 2019



tab. č. 2

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost Doplňková činnost Hlavní činnost Doplňková činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Spotřebované nákupy skup. 50 4 128 091,84 1 838 681,24 4 410 343,55 1 569 277,60 1,07 0,85

2 Spotřeba materiálu 501 2 584 086,20 1 179 960,88 2 894 059,61 963 542,18 1,12 0,82

3                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky 64 135,35 11 360,00 0,18

4                               potraviny 1 246 214,59 1 084 226,24 1 322 839,49 858 223,29 1,06 0,79

5 Spotřeba energie 502 1 560 460,67 658 720,36 1 563 903,94 605 735,42 1,00 0,92

6                  z toho: voda   248 097,40 202 522,43 146 596,88 134 710,38 0,59 0,67

7                               pára

8                               plyn 605 432,28 242 510,08 634 311,19 220 250,89 1,05 0,91

9                              elektrická energie 510 673,45 148 158,84 405 360,77 169 044,18 0,79 1,14

10 Spotřeba jiných nesk. dodávek a prodané zboží 503,504

11 Aktivace a změna stavu zásob 506,507,508 -16 455,00 -47 620,00 

12 Služby skup.51 3 888 580,53 319 725,00 3 679 958,81 888 482,54 0,95 2,78

13                 z toho: opravy a udržování 511 1 931 843,67 196 305,48 1 251 797,49 782 593,40 0,65 3,99

14                              cestovné 512 64 674,37 84 587,68 1,31

15                              nájemné 518 59 648,00 94 193,39 1,58

16                              telekomunikace 518 24 988,00 45 692,34 1,83

17 Osobní náklady skup. 52 19 938 138,75 1 594 969,79 24 519 504,32 1 894 066,38 1,23 1,19

18                 z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 14 709 238,00 1 244 797,00 18 054 900,00 1 457 802,00 1,23 1,17

19                              zákonné a jiné sociální pojištění 524,525 4 801 048,00 326 328,00 5 957 251,58 407 388,26 1,24 1,25

20                              semináře, školení 527 130 041,90 736,00 116 553,30 0,90 0,00

21                              ochranné pracovní pomůcky 527 21 742,85 2 585,79 25 799,00 3 327,00 1,19 1,29

22                              příděl FKSP 527 275 668,00 20 523,00 365 000,44 25 579,12 1,32 1,25

23 Daně a poplatky skup. 53 4 220,00 21 812,00 27 119,00 29 142,00 6,43 1,34

24 Ostatní náklady skup. 54 617 266,87 2,29 658 888,93 1,50 1,07 0,66

25 Odpisy, rezervy a opravné položky skup. 55 1 671 577,05 125 471,13 2 273 382,09 131 015,36 1,36 1,04

26                 z toho: odpisy dlouhodobého majetku 551 1 406 676,00 57 567,00 1 640 882,00 58 365,00 1,17 1,01

27                            náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 264 901,50 67 904,13 569 465,09 72 650,36 2,15 1,07

28 Finanční náklady skup. 56

29 Daň z příjmů skup. 59 8 688,00 86 132,00 90 830,00 0,00 1,05

28 Náklady celkem  (č.ř. 1+12+17+23+24+25+28+29) 30 256 563,04 3 986 793,45 35 569 196,70 4 602 815,38 1,18 1,15

v Kč

              Rok 2019

Hlavní činnost Doplňková činnost Hlavní činnost Doplňková činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 66 426,27 1 258 479,62 9 669,17 341 165,66 0,145562 0,271094

Vypracoval: M. Novotná                                Telefon: 736613382                                  Datum:   7. 2. 2020                               Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

                        Rok 2018

Číslo 

řádku
UKAZATEL

              Rok 2018

               Rok 2019 Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady)

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti
Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT 

Číslo 

řádku
UKAZATEL Číslo účtu



tab. č. 3

 A. Výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění v Kč na dvě desetinná místa

- z hlavní činnosti 9669,17

- z doplňkové činnosti 341165,66

Celkem 350834,83

 B. Krytí zhoršeného výsledku  hospodáření

Ukazatel v Kč na dvě desetinná místa

Ztráta z hospodaření celkem

Krytí ztráty:

- na vrub rezervního fondu

- nekryto

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel Stav k 31.12.2019

Příděl ze 

zlepšeného  

výsledku hosp.

Stav po přídělu (sl.1+ sl.2)

1 2 3

Rezervní fond - účet 413 692350,98 350834,83 1043185,91

Fond odměn - účet 411 1460908,95 1460908,95

Nerozděleno *) x x

Celkem x 350834,83 x

*) Uveďte důvody nerozdělení VH - komentář

Datum: 7. 2. 2020 Vypracoval: M. Novotná Schválil: Mgr. Yvona Bůžková

Telefon: 736613382

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů příspěvkových organizací za rok 2019

Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostelec nad Orlicí



tab. č. 4

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2019 (paragr. rozp. skladby)

Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK

v Kč na dvě desetinná místa

mzdy 

(platy+OON) z 

příspěvku na 

provoz

Odvody

+FKSP z 

příspěvku na 

provoz

1 2 3 4 5

3127 SZeŠ a SOU 4801955,50 183200,00 65952,00

DM 504163,38 0,00 0,00

ŠJ 2138011,12 0,00 0,00

CELKEM 7444130,00 183200,00 65952,00

Doplňový ukazatel limit mzdových prostředků 183200

hrazených z příspěvku na provoz

Vypracoval: M. Novotná        Odpovídá:

Mgr. Yvona Bůžková

Telefon: 736613382

Paragr. Název součástí
příspěvek 

na provoz celkem

Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT

z toho: 



Organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT tabulka č. 5 (příloha č. 1A finanč. vypořádání PO)

Poskytovatel:   Královéhradecký kraj, MŠMT

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel

č. akce 

(proj.)

EDS/ 

SMVS

Účelový

znak

číslo 

jednací

Skutečně 

čerpáno

k 31. 12. 2019

Vráceno v 

průběhu roku 

na účet 

poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2019

Předepsaná 

výše vratky 

dotace a 

návratné fin. 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Dotace celkem 24 126 337,00 0,00 24 086 459,16 39 877,84

v tom: jednotlivé dotační tituly

Přímé náklady na vzdělávání 
23 076 509,00 0,00 23 076 509,00 0,00

v tom:     a) platy
16 096 890,00 16 096 890,00 0,00

                b) OON
561 000,00 561 000,00 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV)
6 418 619,00 6 418 619,00 0,00

Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou 

na vybraných školách v podzimním zkušebním období 2019 33034

0,00

Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 

2017/2018 – Excelence středních škol 2018
33038

0,00

Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 

2019
33 040

0,00

Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 2018/2019 33049 232 992,00 232 992,00 0,00

Excelence základních škol 2019 - Hodnocení žáků a škol podle výsledků v 

soutěžích ve školním roce 2018/19  33 065
0,00

Navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních v roce 2019
33069

0,00

Podpora výuky plavání v základních školách v r. 2019 33 070 0,00

Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 33 071 0,00

Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se 

zohledněním provozu mateřských škol
33 074

0,00

Podpora vzdělávání cizinců ve školách
33 075

0,00

Částečné vyrovnání mezikrajských rozdílů v odměňování pedagog. 

pracovníků MŠ, ZŠ, SŠ, konzervatoří a ŠD v roce 2019
33 076

481 183,00 480 682,16 500,84

Podpora financování ZŠ a SŠ při zavádění změny systému financování 

regionálního školství
33 077

335 653,00 296 276,00 39 377,00

programy Primární prevence rizikového chování na rok 2019 (sociální 

prevence a prevence kriminality)
33122

0,00

Dotace pro soukromé školy 33155 0,00

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, 

konzervatoří a studentů vyšších odborných škol
33160

0,00

programy Primární prevence rizikového chování na rok 2019 (protidrogová 

politika)
33163

0,00

Soutěže 33166 0,00

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací:
0,00

0,00

0,00

0,00

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 1 666 000,00 1 666 000,00 1 343 483,00 -1 343 483,00

v tom:  jednotlivé tituly

COP - dotace MZE 29501 1 666 000,00 1 666 000,00 1 343 483,00 -1 343 483,00

0,00

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem (A.1.+ A.2.) 25 792 337,00 1 666 000,00 25 429 942,16 -1 303 605,16

Vysvětlivky:

sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedené poskytovatelem na účet příjemce do 31.12.2019, snížené o vratky promítlé v úpravě rozpočtu

sloupec 2 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku zpět na účet kraje a vratka nebyla zohledněna v úpravě rozpočtu, 

pokud jste část prostředků vrátili již v roce 2019 na základě pokynu OŠ KÚ (nečerpání prostředků RP, úpravy přímých NIV), tato částka byla zapracována do snížení ukazatele „skutečně čerpáno“

sloupec 3 - uvádí se  výše skutečně použitých prostředků z poskytnuté dotace k 31.12.2019

sloupce "b" a "d" tab. 1.A v případě dotací poskytnutých odborem školství nevyplňujte

Sestavil: M. Novotná Kontroloval: Mgr. Yvona Bůžková

Datum a podpis: 12. 2. 2020 Datum a podpis: 12.02.2020

E-mail: novotna@szeskostelec.cz

Tel.: 736613382 

Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních fin. aktiv v roce 2019

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů

33353



Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2019

v Kč na dvě desetinná místa

Poskytnuto Použito

k 31. 12.2019 k 31. 12. 2019

 Odvody na pojistné 5663683,00 5483854,00

 Odvody na FKSP 321938,00 321938,00

 ONIV 432998,00 612827,00

CELKEM 6418619,00 6418619,00

Vypracoval:   M. Novotná                                        Odpovídá:

Telefon: 736613382

Orientační ukazatele rozpočtu 

přímých NIV (ÚZ 33353)

Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT



tab.č. 5 a 

v Kč na dvě desetinná místa

179829,00

0,00

-179829,00

0,00

Mgr. Yvona Bůžková

Vratka dotace



Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP

v Kč na dvě desetinná místa

413 414

skutečnost skutečnost

29895,09 647118,81

662455,89

655505,00

662455,89 655505,00

Odměny zaměstnancům

v Kč na dvě desetinná místa

339076,00

0,00 339076,00

692350,98 963547,81 Použití dle vnitřních směrnice

Stav k 31.12. 2019

Vypracoval: M. Novotná                             Telefon: 736613382                                     Datum: 12. 2. 2020                  Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

FKSP

307389,60

Skutečnost

Použití fondu 307389,60

386976,96

Zdroje fondu 390549,56

Stav k 31.12.2019

Další rozvoj činosti PO Základní příděl na vrub nákladů 390549,56

Použití fondu 

Úhrada případných sankcí uložených PO za porušení rozpočtové kázně

Úhrada ztráty za přechozí léta

Posílení zdrojů fondu investic se souhlasem zřizovatele k převodu do  fondu investic

1460908,95

Dary (účelové, neúčelové- použití v souladu s podmínkami použití RF)

Úhrada provozních výdajů dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy Evr. hosp. 

prostoru, Norska, Švýcarsko-české spolupráce)
Stav k 1.1.2019 303817,00

Použití fondu 

Stav k 31.12. 2019

0,00

Překročení prostředků na platy

662450,00

662450,00

Zdroje fondu 

Nevyčerpané dotace dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy Evr. hosp. 

prostoru, Norska, Švýcarsko-české spolupráce) Zdroje fondu 

Časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 

Dary Dary 

Stav k 1.1.2019 Stav k 1.1.2019

Ze zlepšeného výsledku hospodaření Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření

798458,95

tab. č. 6

Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT

v  Kč na dvě desetinná místa

REZERVNÍ FOND FOND ODMĚN Skutečnost



tab. č. 7

Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT

v Kč na dvě desetinná místa

Finanční fondy 

příspěvkových 

organizací

Číslo 

účtu
Běžný účet Běžný účet FKSP

1 2 241 243

Fond odměn 411 798 458,95 1 460 908,95 1 460 908,95

FKSP 412 303 817,00 386 976,96 333 584,74

Fond rezervní 413 29 895,09 692 350,98 692 350,98

Fond rezervní 414 647 118,81 963 547,81 963547,81

Fond investic 416 295 439,98 400 841,78 150 605,56

CELKEM 2 074 729,83 3 904 626,48 3 267 413,30 333 584,74

Vypracoval: M. Novotná                           Telefon: 736613382 Datum: 12. 2. 2020 Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

Finanční fondy organizace a jejich krytí

Stav k 1. 1. 2019 Stav k 31.12.2019     

Příspěvková organizace: 

Finanční krytí k 31.12.2019



tab. č. 8

TVORBA A ČERPÁNÍ  FONDU INVESTIC V ROCE  2019

Střední zemědělksá škola a Střední odborné učiliště CHKT

ř.
KAPITÁLOVÝ ROZPOČET

investiční fond                        

( 416)     sl.1

finanční krytí                                      

sl.2

1 stav fondu investic k 1.1.2019           PZ 295439,98 45203,76

2 příděl z rezervního fondu organizace

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 1123101,08 1123101,08

4 invest. příspěvek z rozpočtu zřizovatele (kraje) 17459545,69 17459545,69

5 investiční dotace ze SR, SF 1343483,00 1343483,00

6 ostatní zdroje (dary) 352000,00 352000,00

7 ZDROJE FONDU CELKEM 20278129,77 20278129,77

8 opravy a údržba nemovitého majetku       NIV

9 rekonstrukce a modernizace                     IV 17514660,32 17514660,32

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN 1767837,65 1767837,65

11 ostatní použití 44870,00

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 845360,00 890230,00

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 20172727,97 20172727,97

14 stav fondu investic k 31.12.2019     KZ 400841,78 150605,56

14/a z toho:                      skutečný IF ( bez dotací) 400841,78 150605,56

14/b FRR - dotace kraje

14/c ostatní dotace

Vypracoval, jméno, podpis: M. Novotná                                                              Datum: 12. 2. 2020

Telefon: 736613382 

Schválil: Mgr. Yvona Bůžková

v Kč na dvě desetinná místa

Příspěvková organizace:



tab. č. 9

SKUTEČNÉ POUŽITÍ  FONDU INVESTIC  V ROCE 2019

v Kč na dvě desetinná místa

 Fond investic

Jiné zdroje                         

(přísp. od zřizov., 

dotace ze SR, SF)

8 Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem

z toho: akce jmenovitě

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem 17514660,32 55114,63 17459545,69

z toho: akce  jmenovitě

Zateplení HB a zajištění nuceného větrání a  rekuperací 14959545,69 14959545,69

Stavební úpravy dílny Havlíčkoa II. a III. etapa 2555114,63 55114,63 2500000,00

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 1492759,00 149276,00 1343483,00

z toho: stroje jmenovitě

Secí stroj a rotační brány 687280,00 149276,00 538004,00

Rozmetadlo hnojiv 385990,00 385990,00

Polní válce 151250,00 151250,00

Návěs za traktor 268239,00 268239,00

11 Ostatní použití 275078,65 275078,65

Kondenzátor - učební pomůcka 146861,00 146861,00

Myčka nádobí 128217,65 128217,65

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele 890230,00 890230,00

13 Použití fondu celkem za rok 2019 20172727,97 1369699,20 18803028,69

Vypracoval, jméno, podpis: M. Novotná                                        Datum: 12. 2. 2020

Schválil: Mgr. Yvona Bůžková

Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT

Rok 2019

Věcný obsah                                                    

jmenovitě vypsat

Skutečnost 

k 31.12.2019 

celkem na akci

Zdroje



tab. č. 10

Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF

Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT

v Kč na dvě desetinná místa

Průměrný Roční plat Průměrný Průměrná

počet Přírůstky Úbytky celkem roční plat platová

pracovníků počet počet třída

1 Učitelé 18,13 0,01 9322490 514200 12

2 Vychovatelé 3 1410490 470160 9

3 Učitelé odborného výcviku 5,7 0,09 2799480 490790 11

4 Ostatní pedagogové 0 0

5 THP 1,26 404620 321120 7

6 Provozní pracovníci 11,25 3081380 273900 4

7 Obchodně provozní pracovníci 3,49 0,62 1265460 362080 9

8 Ostatní pracovníci 0 0

Vypracoval: M. Novotná        Telefon: 736613382                 Datum: 12. 2. 2020         Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

Číslo 

řádku

Pracovníci-přepočtení

Celkem x

Kategorie zaměstnanců

x42,83 18283920



tab. č. 11

doplňte ANO/NE

ANO

v Kč opravná položka v Kč

Pohledávky do 30 dnů 6300 XXX

Pohledávky od 30 dnů do 1 roku

Pohledávky od 1 roku do 3 let

Pohledávky od 3 let do 10 let

Pohledávky starší 10 let 661534,3

Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 667834,3

Pohledávky v probíhajících soudních a exekuč. řízeních XXX

XXX

  Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2019

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, 

opravné položky netvoří, do tabulky se nebudou uvádět.

Organizace vede účetnictví v plném rozsahu, opravné 

položky tvoří, jsou uvedeny v tabulce.

ČLENĚNÍ POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Vymožená částka  v již ukončených soudních a 

exekučních řízeních



tab. č. 12

Organizace:
IČ:

1.       Podstatné skutečnosti o provedených inventurách
1.1   Plán inventur
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen.
1.2   Inventarizační komise

Byla zřízena  hlavní inventarizační komise a  (počet)  dílčích inventarizačních komisí podle 
pravidel pro jmenování členů inventarizačních komisí. Hlavní inventarizační komise 
(případně někdo jiný) řídila a kontrolovala činnosti dílčích inventarizačních komisí a 
sestavila tuto inventarizační zprávu. 

1.3   Proškolení
Proškolení proběhlo dne 31. 10. 2019  a je doloženo záznamem (co bylo předmětem školení) 
včetně prezenční listiny, která zároveň slouží jako podpisové vzory pro provedení 
inventarizace.  Proškolení provedla Jana Čapková, DiS.

1.4   Podmínky pro zjišťování skutečného stavu, zajištění součinnosti zaměstnanců
Nebyly zjištěny odchylky od žádoucího stavu.

1.5   Odsouhlasení pohledávek a závazků
Písemně byly odsouhlaseny pohledávky a závazky nad 30 000 Kč v jednotlivém případě.

Nebylo stanoveno odsouhlasení pohledávek a závazků, protože to není v zájmu účetní 
jednotky.

2.       Seznam všech inventurních soupisů (u analytických účtů bude doplněn stav syntetického účtu)

Číslo účtu Fyzic/Doklad. Skuteč. stav Účetní stav Rozdíl

13 Sofrware D 169400,00 169400 0

18Drobný dlouhodobý nehmot.majetek D 225559,00 225559 0

21 100 Stavby D 99106834,92 99106834,92 0

21 300 Stavby jiné nebytové D 18 308 146,43                       18 308 146,43        0

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019

Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT

60884690

Název účtu



21 400 Stavby-komunikace D 109 233,00                            109 233,00             

0

21 500 Stavby-rozvody hosp.dvůr D 278 566,00                            278 566,00             0

21 600 Stavby-ostatní D 383 167,34                            383 167,34             0

21 Stavby celkem 118 185 947,69                    118 185 947,69      0

22 000 Samostatné movité věci F 17 369 226,37                       17 369 226,37        0

22 200 Samostatné movité věci F 1 934 195,00                         1 934 195,00          0

22 Celkem 19 303 421,37                      19 303 421,37        0

28 000 Drobný dlohod.hmot.maketek F 14 237 338,62                       14 237 338,62        0

28 200 Drobný dlohod.hmot.maketek F 22 385,00                              22 385,00               0

28 600 Drobný dlohod.hmot.maketek F 300 414,00                            300 414,00             0

28 Celkem 14 560 137,62                      14 560 137,62        0

31 300 Pozemky-zahrady D 89 424,00                              89 424,00               0

31 400 Pozemky-zastavěná plocha D 1 385 911,10                         1 385 911,10          0

31 500 Pozemky-ostatní D D 1 351 928,20                         1 351 928,20          0

31 Celkem 2 827 263,30                        2 827 263,30          0

42 000 Nedokončený dlouh.majetek D 2 555 114,63                         2 555 114,63          0

42 Celkem 2 555 114,63                        2 555 114,63          0

73 Oprávky sofware D 53 664,00                              53 664,00               0

73 Celkem 53 664,00                             53 664,00               0

78 000Oprávky k dlouh nehmot.majetku D 225 559,00                            225 559,00             0

78 Celkem 225 559,00                           225 559,00             0

81 000 Oprávky ke stavbám D 1 190 136,00                         1 190 136,00          0

81 100 Oprávky byt.domy D 22 269 276,74                       22 269 276,74        0

81 400 Oprávky - komunikace D 6 928,00                                6 928,00                 0

81 500 Oprávky-rozvody D 18 097,00                              18 097,00               0

81 600 Oprávky-ostatní D 89 680,00                              89 680,00               0

81 Celkem 23 574 117,74                      23 574 117,74        0

82 000Oprávky k samost.movit.věcem D 8 372 216,48                         8 372 216,48          0

82 Celkem 8 372 216,48                        8 372 216,48          0

88 000 Oprávky k DHM D 14 560 137,62                       14 560 137,62        0

88 Celkem 14 560 137,62                      14 560 137,62        0

112 000 Sklad potravin F 105 933,67                            105 933,67             0

112 100 Sklad čistící prostředky F 43 532,26                              43 532,26               0

112 Celkem 149 465,93                           149 465,93             0

121 000 Nedokončená výroba D 22 557,00                              22 557,00               0



121 Celkem 22 557,00                             22 557,00               0

139 000 Zásoby-zvířata D 76 780,00                              76 780,00               0

139 100 Zásoby- drobnochov D 28 700,00                              28 700,00               0

139 Celkem 105 480,00                           105 480,00             0

241 100 BÚ KB D 13 334 682,56                       13 334 682,56        0

241 Celkem 13 334 682,56                      13 334 682,56        0

243 100 BÚ KB FKSP D 333 584,74                            333 584,74             0

243 Celkem 333 584,74                           333 584,74             0

261 100 Pokladna D 11 397,00                              11 397,00               0

261 Celkem 11 397,00                             11 397,00               0

311 010 OdběrateléVHČ D 25 586,14                              25 586,14               0

311 030 Odběratelé HLČ D 45 833,06                              45 833,06               0

311 090 Odběratelé -nedobytné pohl D 661 534,30                            661 534,30             0

311 Celkem 732 953,50                           732 953,50             0

321 010 Dodavatelé VHČ D 41 693,13                              41 693,13               0

321 030 Dodavatelé HLČ D 676 531,14                            676 531,14             0

321 050 Dodavatelé-ccs D 532,71                                   532,71                    0

321 800 Dodavatelé FKSP D 580,00                                   580,00                    0

321 Celkem 719 336,98                           719 336,98             0

324 300Krátkodobé přij. Zálohy-lyž.kurz D 147 800,00                            147 800,00             0

324 500Krátkodobé přij.zálohy-stravné D 253 509,00                            253 509,00             0

324 Celkem 401 309,00                           401 309,00             0

331 000 Zaměstnanci D 1 373 056,00                         1 373 056,00          0

331 Celkem 1 373 056,00                        1 373 056,00          0

335 000 Pohledávky za zaměstnanci D 2 464,00                                2 464,00                 0

335 Celkem 2 464,00                               2 464,00                 0

336 000 Sociální zabezpečení D 556 383,00                            556 383,00             0

336 Celkem 556 383,00                           556 383,00             0

337 000 Zdravotní pojištění D 240 024,00                            240 024,00             0

337 Celkem 240 024,00                           240 024,00             0

341000 Daň zpříjmů D 10 710,00                              10 710,00               0

341 Celkem 10 710,00                             10 710,00               0

342 000 Ostatní přímé daně D 240 582,00                            240 582,00             0

342 Celkem 240 582,00                           240 582,00             0

343 040 Daň z přidané hodnoty D 82 129,00                              82 129,00               0

343 Celkem 82 129,00                             82 129,00               0

349 000Závazky k vybraným vlád.institucím D 100 337,84                            100 337,84             0

349 Celkem 100 337,84                           100 337,84             0

374 000 krátkodobé přijaté zálohy D 5 241 845,79                         5 241 845,79          0

374 Celkem 5 241 845,79                        5 241 845,79          0



377 000 Krátkodobé pohledávky D 111 315,80                            111 315,80             0

377 Celkem 111 315,80                           111 315,80             0

378 000 Krtkodobé závazky D 24 980,00                              24 980,00               0

378 Celkem 24 980,00                             24 980,00               0

381 000 Náklady příštích období D 25 407,50                              25 407,50               0

381 Celkem 25 407,50                             25 407,50               0

384 000 Výnosy příštích období D 325 982,31                            325 982,31             0

384 Celkem 325 982,31                           325 982,31             0

388 000 Dohadné účty aktivní D 32 112,59                              32 112,59               0

388 Celkem 32 112,59                             32 112,59               0

389 000 Dohadné účty pasivní D 16 764,00                              16 764,00               0

389 Celkem 16 764,00                             16 764,00               0

401 Jmění účetní jednotky D 102 935 861,12                    102 935 861,12      0

403 Transfery na pořízení D 9 377 807,04                        9 377 807,04          0

411 Fond odměn D 1 460 908,95                        1 460 908,95          0

412 FKSP D 386 976,96                           386 976,96             0

413 Rezervní fond D 692 350,98                           692 350,98             0

414 Rezervní fond D 963 547,81                           963 547,81             0

416 Investiční fond D 400 841,78                           400 841,78             0

902 000 Jiný drobný dlouh.majetek F 9 650,00                                9 650,00                 0

902 100 Drobný majetek do 500,-- F 315 806,67                            315 806,67             0

902 200 Modernizace praktické výuky F 2 118,00                                2 118,00                 0

902 300 Vybavení ŠJ F 106 347,75                            106 347,75             0

902 400Modernizace praktické výuky SŠ F 29 040,00                              29 040,00               0

902 500 Jiný drobný dlouh.majetek F 4 997 095,80                         4 997 095,80          0

902 Celkem 5 460 058,22                        5 460 058,22          0

909 Ostatní majetek F 56 883,40                             56 883,40               0

3.       Seznam dodatečných inventurních soupisů (pokud organizace prováděla rozdílovou 
inventuru)

4.

12.02.2020

Informace o inventarizačních rozdílech (manko, schodek, přebytek) - je nutné vyčíslit, zjistit proč k nim došlo, zaúčtovat, přijmout opatření, 

aby se situace neopakovala a zúčtovatelných rozdílech (odpisy, opravné položky, rezervy) -  je nutné okomentovat; např. V rámci 

inventarizace došlo ke změně v předpokládané době používání dlouhodobého majetku, což se  projeví v odpisovém plánu na další rok. 

Datum zpracování:



Sestavil: Alena Padriánová



Název organizace Střední zemědělská škola aStřední odborné učiliště CHKT tab. č. 13

Kontrolní orgán Předmět kontroly Kontrolované období Kontrolní zjištění, závěr

Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje, odbor školství

Kontrola hospodaření s majetkem a 

veřejnými prostředky, dodržování obecně 

závazných právních předpisů

1. 1. 2018 - do data 

kontroly (20. 6. 2019)

Zjištěny nedostatky ve směrnici, v účtování jiného drobného dlouh. majetku, 

účtování vedlejších nákladů u cest. příkazů, v doložení stavu některých účtů 

při inventarizaci a v účtování odvodu z FI. Odstranění zjištěných nedostatků 

proběhlo dle pokynu zřizovatele do 31. 8. 2019, zřizovatel byl o odstranění 

nedostaků informovám písemnou zprávou.

Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje, odbor investic

Veřejnosprávní kontrola ve smyslu znění 

zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 

ve veřejné správě - Stavební úpravy dílen 

Havlíčkova - 1. část

2018

Bylo postupováno v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.

Státní veterinární správa - KVS pro 

KHK

Kontrola dle zák. č. 255/2012 Sb. o 

kontrole - kontrola provozovny 

stravovacích služeb

07.03.2019 Kontrolou nebylo zjištěno porušení platné legislativy v oblasti zacházení s 

nespracovanými těly nebo části těl živočichů, mléka, mleziva, vajec a včelích 

produtků v provozovně stravovacích služeb.

Všeobecná zdravotní pojišťovna 

České republiky

Kontrola plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného

1. 10. 2014 - 7. 6. 2019 Nebyla shledána pochybení, kontrola bez nálezu a opatření.

Zpracoval: M. Novotná

Datum: 12.02.2020

Telefon: 736613382

Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2019


